
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

     Vista la cartella di pagamento n.08220030008779337 dell'importo di Euro 25.166,02 inerente TARSU anni 

2001-2002 della società West Adria SRL unipersonale;

Vista la domanda di parziale sgravio e di maggiore rateizzazione della medesima cartella presentata dalla 

ditta intestataria il 23.7.03 p.llo 7796;

 

     Considerato:

 

- che il Comune ha accolto la domanda di sgravio parziale e ha provveduto ad emanare il provvedimento 

conseguente in data 13.1.04 con protocollo n.4406/02 riducendo la cartella in questione ad Euro 21.972,15;

- che il Comune ha accolto la domanda di maggiore rateizzazione dell'importo iscritto a ruolo al netto 



della quota discaricata emanando il decreto p.llo 3965 del 21.4.04;

- che la maggiore rateizzazione è stata concessa per un numero complessivo di sessanta rate mensili, tutte 

scadenti l'ultimo giorno di ogni mese, a partire dal 31.3.2004 fino al 28.2.2009, applicando alla vera sorte gli 

interessi di dilazione come segue: 

capitale rateizzato:    Euro 21.972,15

interessi di dilazione: Euro  3.377,74

Totale dovuto           Euro 25.349,89;

- che a garanzia degli importi rateizzati è stata richiesta al contribuente, e dal medesimo è stata concessa, 

idonea fidejussione bancaria da parte della banca CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA SPA, FILIALE DI 

CATTOLICA, per la durata della rateizzazione aumentata di un anno e quindi scadente il 28.2.2010;

- che in base all'art.19, D.P.R. 602/73, il mancato pagamento di  due rate comporta la revoca della 

rateizzazione;

- che, addirittura, la fidejussione prevede la possibilità di escussione del fidejussore anche solo in 

conseguenza del mancato pagamento di una rata;

- che, sulla base di quanto risulta al concessionario della riscossione competente, la rata scadente il 

31.12.06 è stata pagata solo in parte  e quella scadente il 31.1.07 non è stata affatto pagata;

      

- che, per tali motivi, il concessionario ha inviato a questo Comune, con atto ricevuto il 7.2.07, p.llo 1977, 

formale richiesta di revoca del decreto di maggior rateizzazione concesso dall'Ente;

Ritenuto quindi obbligatorio revocare la rateizzazione concessa per mancato pagamento di due rate 

consecutive e, allo stesso tempo, provvedere ad escutere l'importo residuo non pagato presso la banca Cassa di 

Risparmio in Bologna SPA, filiale di Cattolica, che pagherà direttamente al concessionario competente, 

MARCHE RISCOSSIONI SPA, SEDE DI PESARO, VIA NOBILI, 14, PESARO;

Ritenuto infine di dover discaricare gli interessi di maggiore rateizzazione ad oggi non ancora maturati, 

per un totale di Euro 384,46, col chè la banca costituitasi fidejussore del contribuente dovrà corrsipondere al 

concessionario competente la somma di Euro 11.492,24 così composta:

capitale di cui residua ancora il versamento: Euro  9.826,25

interessi di dilazione attualizzati:          Euro  1.665,99

Totale                                        Euro 12.492,24,

oltre agli eventuali diritti vari e/o di mora vantati dal concessionario in base alle norme vigenti;

     Visto l'art. 107 del Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                         D E T E R M I N A 

     

     1) Di revocare, per i motivi in premessa indicati, il decreto di maggiore rateizzazione p.llo 3965 del 21.4.04 a 

favore del contribuente West Adria Hotels SRL unipersonale relativamente alla cartella di pagamento 

n.08220030008779337 al netto dell'importo discaricato in data 13.1.04;

2) Di provvedere ad escutere la banca Cassa di Risparmio in Bologna SPA, filiale di Cattolica, 



costituitasi fidejussore del contribuente a garanzia del corretto pagamento delle rate di cui al decreto citato nel 

precedente punto 1) chiedendole il pagamento, direttamente al concessioanrio competente, del residuo capitale 

dovuto (Euro 9.826,25), degli interessi sul residuo attualizzati alla data del pagamento (Euro 1.665,99), degli 

eventuali diritti di mora e/o vari che il Concessionario può vantare in base a norme di legge;

3) Di discaricare gli interessi sul capitale residuo non ancora maturati per un totale di Euro 384,46; 

4) Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile;

5) Di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34155/ASD-DEL     Determina D. n. 120 del 23.02.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


